
1 
 

Protokół Nr XLIX/2023 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 21 czerwca 2023 r. 

XLIX Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 11:00 w Sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

Obrady poprzedziło odegranie hymnu państwowego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu 

Grudziądzkiego, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beatę 

Kruszkę, Zastępcę Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu  

p. Amelię Kurzyńską, Radną Gminy Grudziądz p. Katarzynę Kałużną, kierowników wydziałów 

i pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu biorących udział w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że w Sesji uczestniczy 16 na 17 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecna była Radna p. Bożena Maj. 

Lista obecności Radnych obecnych na XLIX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji 

w dniu 21 czerwca 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości obecnych na XLIX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji 

w dniu 21 czerwca 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad  

i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 15 Radnych jednogłośnie przyjęło proponowany 

porządek. 

Z powodów technicznych Radna p. Barbara Dobek głosowała poprzez podniesienie ręki. Radny  

p. Tomasz Kaliszewski opuścił obrady Sesji. 

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 czerwca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół 

z XLVIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu 

oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały 

zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z powyższym przystąpiła do głosowania, w wyniku 

którego protokół z XLVIII Sesji Rady Powiatu został jednogłośnie przyjęty przez 16 Radnych.  



2 
 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu za okres między Sesjami Rady Powiatu 

i sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres 

między XLVIII a XLIX Sesją Rady Powiatu i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLVIII a XLIX Sesją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski zapytał o szczegóły dotyczące 

kolei dużych prędkości w kontekście Grudziądza. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że sprawa jest ważna, lecz oddalona w czasie. Powiedział,                

że spotkanie w dniu 17 maja br. zostało zorganizowane przez Marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego w celu zaalarmowania potrzeb Torunia i Bydgoszczy w planowaniu przebiegu szprychy 

kolejowej nr 1, które nie zostały uwzględnione. Poinformował, że wraz z Prezydentem Grudziądza 

wyrazili swoje oczekiwania oraz brak zgody na odsunięcie przebiegu szprychy od naszego regionu. 

Starosta p. Adam Olejnik oznajmił, że konkretny przebieg nie był omawiany, ponieważ na spotkaniu 

nie było przedstawicieli Kolei, Centralnego Portu Komunikacyjnego, Torunia i Bydgoszczy,   

ani Pełnomocnika Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego p. Marcina Horały.  

2. Radna p. Bożena Nadworna odniosła się do III posiedzenia Komitetu Monitorującego 

Program Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza, po czym zapytała o plany przyszłościowe 

związane z powiatem grudziądzkim. Zapytała także o powody, z których nie powstał Związek 

Powiatowo – Gminny Przewozy Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zadaniem Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza jest ustalenie kryteriów konkursów w poszczególnych działaniach. 

Dodał, że w ramach tych działań będą również możliwości dla Gmin i Powiatu Grudziądzkiego,   

po czym podkreślił, że część działań objętych jest środkami w ramach OPPT, gdzie zostały zgłoszone 

przedsięwzięcia z Gmin oraz z Powiatu. Starosta p. Adam Olejnik doprecyzował, że Powiat zgłosił 

przedsięwzięcie polegające na budowie ścieżki pieszo – rowerowej z wykorzystaniem środków 

Powiatu, Gminy Grudziądz oraz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. Oznajmił, że Gminy zgłosiły 

różne zadania, lecz nie chciałby w tym momencie ich omawiać z uwagi na opracowywanie strategii   

i uzgodnień, co do kryteriów, po czym dodał, że propozycje zostaną omówione podczas konsultacji 

społecznych. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w ramach Obszaru Prowadzenia Polityki 

Terytorialnej będzie możliwość skorzystania ze środków ogólnych, które opiewają na kwotę   

w wysokości 25 mln zł, a także udziału w konkursach otwartych. Doprecyzował, że budowa ścieżki   



3 
 

do Dębieńca jest zaplanowana w ramach pozyskania środków z otwartego konkursu. Starosta p. Adam 

Olejnik odniósł się również do pytania dotyczącego Związku Powiatowo – Gminnego Przewozy 

Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. Powiedział, że zostały przygotowane wszystkie dokumenty   

od koncepcji do projektu statutu. Wyjaśnił, że Miasto Grudziądz stało na stanowisku konieczności 

wpisania do statutu MZK Sp. z o.o., jako podmiotu wewnętrznego. Starosta p. Adam Olejnik 

powiedział, że informował, że zapis zaproponowany przez Miasto Grudziądz jest niemożliwy   

na etapie projektu statutu, ponieważ dopiero utworzony Związek postanowi, w jaki sposób chce 

organizować zadanie. Wyjaśnił, że Wójtowie, którzy wyrazili chęć utworzenia Związku, wyrazili 

również stanowisko, że mogą korzystać z usług MZK, jednak oczekiwali pewnych gwarancji 

finansowych i organizacyjnych, które nie zostały im przedstawione. Starosta p. Adam Olejnik 

podkreślił, że Powiat realizuje zadanie związane z transportem publicznym, jednak to Gminy ponoszą 

koszty jego realizacji. Następnie powiedział, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski zakwestionował 

zapisy w statucie dotyczące MZK, w związku z czym Miasto Grudziądz stanęło na stanowisku,   

że musi uzyskać gwarancję, która zapewni MZK dostęp do realizacji zadania w wymiarze, co najmniej 

50%. Wyjaśnił, że w związku z powyższym, Miasto Grudziądz zaproponowało umowę, która 

zawierała zobowiązania ze strony poszczególnych uczestników do odszkodowania w sytuacji, kiedy   

z jakiegokolwiek powodu nie doszłoby do realizacji 50% zadania przez MZK. Dodał,   

że zaproponowane zostały także inne zapisy, które Wójtowie, po konsultacji z prawnikami, określili 

jako niemożliwe do podpisania. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że ze względu na wrześniowy 

termin składania wniosku o środki dotacyjne z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych oraz   

z uwagi na czas potrzebny na przedłużającą się procedurę utworzenia Związku, Wójtowie 

jednoznacznie uznali, że w 2023 roku należy odejść od idei utworzenia Związku. Starosta p. Adam 

Olejnik zaznaczył, że Powiat Grudziądzki będzie realizował przewozy autobusowe w 2024 roku   

na podstawie porozumienia, które dla Gmin nic nie zmienia w stosunku do idei utworzenia Związku. 

Stwierdził, że Związek Powiatowo – Gminny Przewozy Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego miał 

dać możliwość Gminie Dragacz na przystąpienie do zadania związanego z przewozami autobusowymi 

oraz miał być wzmocnieniem szans na pozyskanie środków, gdyż Związki są wyżej punktowane   

w rankingach ustawowych. Powiedział także, że zagrożenie nieuzyskania środków z Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych zostało oddalone, ponieważ Sejm przyjął nowelizację ustawy   

o publicznym transporcie zbiorowym, tym samym zwiększając wysokość kwoty dotacji z 800 mln zł 

do miliarda zł oraz umożliwiając uzyskanie dotacji na okres do 10 lat. Starosta p. Adam Olejnik 

podkreślił, że utworzenie Związku jest aktualne, a sam Związek byłby receptą nie tylko na realizację 

transportu publicznego, lecz także dawałby szansę nawiązania zgodnej partnerskiej współpracy,   

która byłaby podstawą do realizacji innych zadań. Oznajmił, że w porozumieniu z poszczególnymi 

Wójtami Gmin, zamierza powrócić do utworzenia Związku w 2024 roku, lecz obustronna współpraca 

musi zostać oparta na wzajemnym zrozumieniu, partnerstwie i pełnym zaufaniu.  



4 
 

3. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zapytała, kto podpisał 

umowę pomiędzy Powiatem Grudziądzkim, a Lasami Państwowymi, gdyż nie wskazano w  informacji 

o pracy Zarządu Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że umowę w imieniu Powiatu Grudziądzkiego podpisał 

Starosta, Wicestarosta oraz Skarbnik Powiatu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek podziękowała Przewodniczącej Komisji skarg, 

wniosków i petycji p. Zofii Laskowskiej za czujność, po czym oznajmiła, że jest zawiedziona postawą 

Miasta Grudziądz w kwestii utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego Przewozy Autobusowe 

Obszaru Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że nic nie jest stracone i należy dostrzec pozytywy całej 

sytuacji. Oznajmił, że dokumenty zostały przygotowane i można zawsze z nich skorzystać, a także 

nawiązano świetną współpracę także z pracownikami Urzędu Miejskiego w Grudziądzu.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XLVIII a XLIX Sesją Rady 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego Oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Grudziądzkiego za rok 

2022. Oznajmiła, że obszerny materiał Radni Powiatu otrzymali do wcześniejszego zapoznania,  

po czym zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi, co do przedłożonego dokumentu, w związku 

z czym: 

1. Radna p. Bożena Nadworna zapytała, czy zakażenie wody bakterią E. coli można lekceważyć, 

czy taka informacja powinna być w bardzo szybkim tempie rozpowszechniona wśród mieszkańców. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

odpowiedziała, że w przypadku zakażenia wody bakterią E. coli Powiatowa Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna wydaje komunikat, który trafia do Gmin, na terenie której usytuowany jest 

wodociąg, z którego wykryto zakażenie. Doprecyzowała, że komunikaty są wydawane 

natychmiastowo po otrzymaniu nieprawidłowych wyników z badania wody. Oznajmiła,   

że w zależności od ilości skażenia woda jest określana, jako zdatna, bądź warunkowo dopuszczalna   

do spożycia. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata 

Kruszka powiedziała, że wówczas przedsiębiorstwa prowadzą działalność naprawczą, polegającą   

na dezynfekcji i spuszczaniu wody oraz chlorowaniu, ponieważ najważniejsze jest oczyszczenie 

wodociągu z zakażenia. Oznajmiła, że zdarza się także większa naprawa poprzez wymianę złóż,   

lecz na chwilę obecną takie działania nie są prowadzone na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Poinformowała o wodociągu w Mełnie, który zostanie uruchomiony, a w tej chwili zasilany jest   

z wodociągu z Gruty. Dodała, że w związku z powyższym, ilość wody w sieci była dużo bardziej 

ograniczona, dlatego wydano zgodę na dołączenie wody z dodatkowego źródła (trzeciej studni) 



5 
 

bezpośrednio do sieci. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu   

p. Beata Kruszka powiedziała, że pod względem bakteryjnym woda jest dobra, natomiast występuje 

obciążenie pod względem żelaza i manganu, które jest chwilowe i potrwa do czasu odbioru 

wodociągu, które nastąpi za kilka dni.  

Radna p. Bożena Nadworna powiedziała, że zakażenie wody bakterią E. coli miało miejsce   

w Radzyniu Chełmińskim, gdzie informacja nie była docelowo przekazana mieszkańcom.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka oznajmiła, 

że komunikat, który zostaje kierowany do mieszkańców, jest także zamieszczony na stronie Gminy, 

przedsiębiorstwa oraz Inspekcji Sanitarno – Epidemiologicznej. Dodała, że czasami stosowane są 

także sposoby powiadamiania poprzez kurendy, co zdaniem Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Grudziądzu, jest prawdopodobnie najlepsze.  

2. Radny p. Krzysztof Klucznik zapytał, dlaczego w bieżącym roku nie ma możliwości badania 

wody w kąpieliskach na podstawie zleceń od osób prywatnych. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

powiedziała, że Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna bada kąpieliska wodne 10 dni przed 

uruchomieniem sezonu. Oznajmiła, że wszystkie kąpieliska, które zostały zgłoszone przez Radę 

Miejską są dopuszczone, poza jednym kąpieliskiem. Poinformowała również, że poza badaniem przed 

uruchomieniem sezonu, woda jest także badana przez właściciela w czasie trwania sezonu. Dyrektor 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka poinformowała,   

że Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna nie wykonuje obecnie badań zleconych ze względu na koszty 

finansowe, gdyż budżet Stacji jest niezmienny w porównaniu do roku poprzedniego, gdzie należy 

wziąć pod uwagę wzrost cen usług, badań, produktów.   

Radny p. Krzysztof Klucznik zapytał także, czy rozwiązano problem związany z wykryciem ptasiej 

grypy na Jeziorze Rudnickim.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

powiedziała, że zwierzętami, a w ślad za tym także chorobą ptasiej grypy, zajmuje się Inspekcja 

Weterynaryjna. Poinformowała jednak, że z otrzymanych komunikatów wynika, że sprawa wykrycia 

ptasiej grypy na Jeziorze Rudnickim została zamknięta.  

3. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że zakażenie wody bakterią E. coli występuje,   

co pewien czas w różnych wodociągach. Zapytał, czy głównym źródłem zakażenia są zanieczyszczone 

ściekami podziemne zasoby wodne, czy niekontrolowana należycie instalacja wodna.   

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

powiedziała, że na terenie powiatu grudziądzkiego nie dochodzi do zakażenia w studniach 

głębinowych, a ewentualne przypadki zdarzają się bardzo rzadko. Dodała, że woda pobierana jest   



6 
 

w różnych punktach, zazwyczaj na stacji uzdatniana wody i może dojść do sytuacji, że woda na stacji 

jest prawidłowa, natomiast zakażenie pojawia się na sieci wodociągowej. Wyjaśniła również,   

że punkty poboru wody typuje przedsiębiorstwo, po czym powiedziała, że nieprawidłowości mogą 

wynikać z uwagi na zwiększone pobory wody na sieci, czy też jej zerwanie. Dyrektor Powiatowej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka  oznajmiła, że woda w powiecie 

grudziądzkim jest bardzo dobra, są nieliczne przypadki zakażenia bakterią E. coli. 

Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał także, ile kilometrów rurociągów jest azbestowych. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

powiedziała, że musiałaby sięgnąć po informacje do danych. Oznajmiła, że azbest, jako czynnik 

chorobotwórczy jest szkodliwy kiedy pyli, ponieważ wówczas powoduje chorobę płuc tzw. azbestozę. 

Dodała, że przeprowadzone badania naukowe do tej pory nie potwierdziły, że poprzez wypicie i układ 

pokarmowy następuje azbestoza, w związku z powyższym ewentualne azbestowe odcinki rurociągów 

nie powodują zmian chorobowych.  

4. Radna p. Joanna Jasińska zapytała, jak często badana jest woda w wodociągach np. pod kątem 

bakterii E. coli. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka wyjaśniła, 

że badanie wody jest określone w rozporządzeniu o jakości wody do spożycia i przedsiębiorca,   

w zależności od produkcji, przeprowadza 4 razy do roku badanie wody. Dodała, że Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna również przeprowadza 4 badania oraz jedno badanie tzw. przeglądowe, a także 

badania prowadzone są po działaniach naprawczych.  

5. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn zapytał, czy chlorowanie wody 

zapobiega rozwojowi bakterii E. coli. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka przyznała, 

że owszem zapobiega, aczkolwiek prawidłowe uzdatnianie wody powoduje, że bakterie zatrzymują się 

na biofilmach, w zależności od stopnia uzdatniania. Dodała, że również odpowiednie napowietrzanie 

spełnia potrzeby jakości wody do spożycia. Przyznała, że zdarza się iż w wodociągach prowadzone 

jest chlorowanie, jako przykład podając Gminę Grudziądz. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka powiedziała, że w przypadku chlorowania, 

kontrola poziomu chloru w wodzie musi być prowadzona na bieżąco, gdyż duża ilość chloru w wodzie 

nie jest wskazana dla zdrowia.  

6. Radny p. Mirosław Guzowski zapytał, czym jest spowodowany wzrost zachorowalności   

na gruźlicę i boreliozę.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka 

powiedziała, że w przypadku gruźlicy nastąpiło większe rozpoznawanie choroby przez lekarzy. 



7 
 

Zakomunikowała, że osoby chore na gruźlicę nie chcą się poddać leczeniu, nie odbierają 

korespondencji wysyłanej przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną, w związku z czym Stacja jest 

zmuszona doprowadzić osobę do leczenia w oparciu o przepisy, które mówią, że osoba chora   

na gruźlicę ma obowiązek leczenia. Powiedziała, że osoby chore na gruźlicę powodują zakażenie 

chorobą innych osób, zwłaszcza członków rodziny, więc przebadanie osób ze środowiska chorego jest 

najważniejsze. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata 

Kruszka powiedziała także, że wcześniej prowadzone były prześwietlenia rentgenowskie, także pod 

kątem gruźlicy, w związku z czym, statystycznie była ona dużo bardziej widoczna, a obecny wzrost 

świadczy o tym, że poprawia się diagnostyka. Stwierdziła także, że nie należy się obawiać gruźlicy 

masowej. Następnie odniosła się do boreliozy, informując, że w przypadku wystąpieniu rumienia   

po pokąsaniu, należy pójść do lekarza i poddać się leczeniu, które trwa przez dłuższy czas. Przyznała, 

że coraz więcej zgłaszanych przypadków świadczy o tym, że środowisko jest zakażone krętkiem 

boreliozy.  

7. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, czy zaszły radykalne zmiany w ustawie o ochronie 

zdrowia publicznego i zapobieganiu epidemiom.  

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata Kruszka wyjaśniła, 

że obecnie Covid-19 jest traktowany, jako choroba zwykła, która podlega zgłoszeniu przez lekarza   

i takie zgłoszenia będą wpływały do Stacji. Dodała, że zniesiono także obowiązek noszenia maseczek 

w obiektach służby zdrowia, jednak poleca noszenie maseczek w tychże placówkach dla własnego 

komfortu i bezpieczeństwa.  

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Grudziądzkiego za rok 2022 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu   

za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. oraz Sprawozdania z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. Oznajmiła, że Sprawozdania 

zostały szczegółowo omówione podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu, po czym 

zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do ww. Sprawozdań. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu za okres   

od  1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. oraz Sprawozdanie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zostały przyjęte przez Radę 

Powiatu. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu za okres   

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. oraz Sprawozdanie z efektów pracy organizatora 



8 
 

rodzinnej pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. stanowią załącznik nr 6   

do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego Oceny zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2022, po czym 

zapytała, czy w związku z omówieniem przedmiotowej Oceny podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Powiatu, Radni zgłaszają pytania lub uwagi. 

Przy braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2022 została przyjęta przez 

Radę Powiatu. 

Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2022 stanowi załącznik nr 7   

do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do Sprawozdania z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 1   

w Wydrznie, Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej Nr 3 w Białochowie za rok 2022. Oznajmiła, że Sprawozdania zostały również 

szczegółowo omówione podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 1 w Wydrznie, Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3   

w Białochowie za rok 2022 zostały przyjęte przez Radę Powiatu. 

Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 1 w Wydrznie, Placówki 

Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Wydrznie oraz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3   

w Białochowie za rok 2022 stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

Obrady opuściła Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno –Epidemiologicznej w Grudziądzu p. Beata 

Kruszka oraz Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Grudziądzu   

p. Amelia Kurzyńska. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego Sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”, po czym zapytała, czy w związku z omówieniem 

przedmiotowego Sprawozdania podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu, Radni 

zgłaszają pytania lub uwagi. 

Przy braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego   



9 
 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”, zostało przyjęte przez Radę Powiatu. 

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3  ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2022” stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do Sprawozdania z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów Powiatu 

Grudziądzkiego za rok 2022. Oznajmiła, że Sprawozdanie zostało również szczegółowo omówione 

podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła,   

że Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów Powiatu Grudziądzkiego   

za rok 2022 zostało przyjęte przez Radę Powiatu. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów Powiatu Grudziądzkiego za rok 

2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego interpelacji i zapytań Radnych. Radni nie zgłosili interpelacji, ani zapytań. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek ogłosiła 10 – minutową przerwę  

w obradach.  

Wznawiając obrady po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła 

się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, 

były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona 

oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski wraz                   

z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu p. Jerzym Wołoszynem z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni w drodze głosowania jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 

16 Radnych. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok.” Przekazała, że zgodnie z art. 12 

ust. 6a i art. 30a ust. 1, 2, 4 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 

Zarząd Powiatu Grudziądzkiego przedstawił Radzie Powiatu „Raport o stanie Powiatu 

Grudziądzkiego za 2022 rok” do dnia 31 maja 2023 r. Następnie poprosiła o zabranie głosu Starostę  

p. Adama Olejnika. 



10 
 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił prezentację podsumowującą główne punkty i założenia 

„Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok”. 

Prezentacja podsumowująca główne punkty i założenia „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego 

za 2022 rok” stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi dotyczące „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok”, w związku 

z czym: 

1. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zapytała, jakie 

zadania wykonuje Audytor Wewnętrzny zatrudniony na 0,2 etatu. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że w związku z kwotą budżetu Powiatu przekraczającą 40 mln zł,  

w ramach kontroli zarządczej, konieczne jest prowadzenie audytu wewnętrznego. Dodał,                             

że w związku z powyższym został zatrudniony Audytor Wewnętrzny, który przygotowuje audyty. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że informacja o wynikach audytu w roku 2022 została 

omówiona podczas posiedzenia Komisji rewizyjnej Rady Powiatu w dniu 7 czerwca br. 

2. Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że z uwagą wysłuchał przedstawionego przez 

Starostę p. Adama Olejnika skrótu „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok”. Oznajmił, 

że zarówno Raport, jak i kolejne budżety Powiatu, przedstawiają jego dynamikę, jednak wydatki                    

na poszczególne Gminy w kwestii dróg w dalszym ciągu się różnią, gdyż są Gminy, które otrzymują 

więcej środków. Dodał, że budżet Powiatu na 2023 rok powiększa tę dysproporcję. Radny                                    

p. Mirosław Guzowski powiedział, że w przypadku Gminy Rogóźno oraz Gminy Łasin,                                              

póki co padają obietnice, które padały już kilka razy. Dodał, że jego zdaniem, Ci którzy dostali dużo 

środków, otrzymają ich jeszcze więcej. 

3. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa   

p. Grażyna Zielińska powiedziała, że jej zdaniem drogi są budowane, przebudowywane, naprawiane   

i jeżdżąc po terenie powiatu widać, jak bardzo sytuacja uległa poprawie, co jest wielkim plusem. 

Stwierdziła także, że Starostwo, czyli wszyscy pracownicy, otwiera się na potrzeby środowiska. 

Powiedziała, że powstało bardzo dużo kół gospodyń wiejskich, które mają potrzebę informacji   

na temat praw, które im przysługują i Starostwo wychodzi im naprzeciw. Przewodnicząca Komisji 

budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska powiedziała, że powiat 

grudziądzki jest obszarem typowo rolniczym i zostało również zorganizowane spotkanie w formie 

konferencji dla instytucji związanych z rolnictwem. Dodała, że kolejną sprawą, która powinna cieszyć 

i napawać dumą jest rozwiązana kwestia z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi dla dzieci. 

Powiedziała, że wszystko udaje się realizować, a Rada potrafi nadążyć i zrozumieć potrzeby 

Starostwa. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa   



11 
 

p. Grażyna Zielińska stwierdziła, że zapewne są minusy ale to normalne podczas pracy. Dodała,   

że wielką zasługą Starosty p. Adama Olejnika i Wicestarosty p. Marcina Dziadzio jest zachęcenie 

burmistrza i wójtów z czterech Gmin do współpracy przy budowie dróg. 

4. Radny p. Marek Czarnuch powiedział, że personalnie nie ma żadnych uwag do Starosty 

Grudziądzkiego, ani do Zarządu Powiatu. Powiedział, że jego zdaniem, cała struktura organizacyjna 

Starostwa Powiatowego pracuje bardzo dobrze, cały zespół jest wykwalifikowany i działa na plus 

całego Starostwa. Dodał, że pracownicy świetnie reprezentują Powiat na zewnątrz, a promocja 

Powiatu działa bardzo dobrze. Powiedział, że jest pod wrażeniem, jak Starosta i Zarząd Powiatu 

przyczynili się do rozwoju Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Radny p. Marek Czarnuch 

oznajmił, że z pełną satysfakcją patrzy także na rozwój placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

ponieważ widzi, że jest bardzo duży progres. Następnie powiedział, że przychyla się do słów Radnego 

p. Mirosława Guzowskiego, iż zachodzą dysproporcje odnośnie dróg, gdzie Gminę Grudziądz                                                                       

od Gminy Łasin dzieli przepaść. 

5. Wicestarosta p. Marcin Dziadzio ustosunkował się do kwestii dotyczącej remontów   

i inwestycji drogowych. Powiedział, że nie zawsze we wszystkich danych ogólnych jest   

to wyszczególnione, natomiast przeliczył jak wygląda statystyka naprawionego lub wyremontowanego 

metra na jednego mieszkańca, co przedstawia, iż na mieszkańca w Gminie Grudziądz przypada   

w przybliżeniu 0,8 m, w Gminie Łasin 1,4 m, a w Gminie Rogóźno 2,8 m. Powiedział, że w związku   

z powyższym zachodzi niedoszacowanie, jeśli chodzi o Gminę Grudziądz, pod której adresem 

kierowane są przytyki, co do ilości środków na inwestycje i remonty. 

6. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że minęły 4 lata i jej 

zdaniem nie uda się osiągnąć złotego środka. Dodała, że należy docenić pracę Zarządu Powiatu 

głównie w kwestii pozyskiwania środków. Stwierdziła, że jest wiele czynników, które mają znaczenie 

na kwestie związane z inwestycjami drogowymi m. in. związane z przygotowaniem dokumentacji,   

czy też z wyłonieniem wykonawcy, po czym dodała, że ma nadzieję iż wszyscy Radni Powiatu będą 

zadowoleni. 

7. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że wybór jest oparty o decyzję większości, w związku 

z czym może pojawić się uczucie niezadowolenia. Powiedział, że warto zwrócić uwagę na fakt,   

iż na początku kadencji mówiono o ok. 140 km dróg do modernizacji, z czego w obecnej kadencji uda 

się zmodernizować 80 km. Powiedział, że Zarząd Powiatu nie odkłada spraw i pozyskuje środki,  

po czym podkreślił, że suma poprzednich pięciu kadencji wynosi niewiele więcej niż obecna kadencja. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował również Sekretarzowi Powiatu p. Dorocie Kaczerowskiej   

oraz p. Monice Bylińskiej za opracowanie „Raportu o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok”. 



12 
 

8. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że Raport jest 

bardzo szczegółowym dokumentem. Stwierdził, że widać pozytywne zmiany w zakresie dróg, które   

są trudnym tematem, lecz ma nadzieję, że w kolejnej kadencji uda się zrobić więcej. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski powiedział, że Zarząd Powiatu pracuje 

dobrze, zrealizował 83 uchwały Rady Powiatu, ponadto jest aktywny i operatywny. Dodał,   

że pozyskiwane są fundusze, które umożliwiają realizację zadań, gdzie zrealizowano 37 inwestycji,   

w tym 23 to inwestycje drogowe na kwotę 24 mln zł. Oznajmił, że nastąpił także postęp związany   

z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie, z czego warto się cieszyć. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odniósł się także do Rodziny i Pieczy 

Zastępczej, po czym powiedział, że praca z człowiekiem, który jest delikatną materią jest 

najtrudniejsza, a Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda oraz Dyrektor 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska dobrze 

wywiązują się ze swoich obowiązków. Następnie pochwalił, że Powiat Grudziądzki bierze udział   

w różnych wydarzeniach, co wpływa na jego promocję. Zwrócił się także z prośbą, aby Radni Powiatu 

otrzymywali informację, co do planowanych imprez, aby mogli w nich uczestniczyć. Powiedział 

także, że kadra w Starostwie Powiatowym jest dobra, zwarta i aktywna, dzięki czemu widoczne   

są sukcesy. 

9. Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że statystyki przedstawiają się w zależności   

od tego, jakie dane zostaną podstawione. Powiedział, że nie może się zgodzić z Wicestarostą   

p. Marcinem Dziadzio, co do ilości metrów inwestycji i remontów w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca. Jako przykład przytoczył anegdotę o kliencie salonu samochodowego, który narzeka,   

że kupił luksusowy samochód za kwotę 1 mln zł, a sąsiad kupił trzy samochody ale średniej klasy. 

Radny p. Mirosław Guzowski powiedział, że kwoty wydane na remonty są zupełnie inne. 

10. Radny p. Tomasz Kaliszewski podziękował Staroście p. Adamowi Olejnikowi,   

że na spotkaniu z przedstawicielami Rządu podziękował za wszystkie fundusze dla powiatów   

i samorządów, które są w takim wymiarze, że pięć poprzednich kadencji sumuje się w jednej. 

Powiedział, że jako Radny z PiSu musi podkreślić, że nastąpiła lepsza zmiana, pomimo pewnych 

mankamentów, jak np. afera zbożowa. 

11. Starosta p. Adam Olejnik doprecyzował, że suma poprzednich pięciu kadencji wynosi 

niewiele więcej niż obecnej. Powiedział, że środki zewnętrzne stanowią rodzaj „turbodoładowania”. 

Dodał, że są głosy z samorządów, że nie mają one wpływu na to, co mogą robić, ponieważ środki   

są kierowane. Powiedział, że Powiat Grudziądzki ma problem wewnętrzny z podziałem, po czym 

dodał, że potrzeby Powiatu są tak liczne, że Powiat mógłby otrzymać jeszcze większe środki 

zewnętrzne, na co Starosta p. Adam Olejnik liczy. Dodał, że ważne jest, aby współdziałanie, czy dobre 



13 
 

słowo miało wydźwięk  na zewnątrz, żeby podkreślić, iż środki finansowe służą rozwojowi, po czym 

zwrócił się z prośbą, aby nie brać pod uwagę aspektów politycznych. 

12. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że pozytywna opinia Starosty p. Adama 

Olejnika podczas ww. spotkania została doceniona. 

13. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powiedziała, że w dobrej atmosferze 

lepiej się pracuje, po czym odniosła się do pracy Rady Powiatu, stwierdzając, że pomimo dzielących 

różnic, Rada Powiatu pracuje w dobrej atmosferze. 

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, 

że zakończono debatę nad „Raportem o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok”. 

Raport o stanie Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku uwag, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej 

Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego                            

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego.             

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego za przyjęciem przedmiotowej uchwały głosowało 11 

Radnych, zaś 5 wstrzymało się od głosu. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

stwierdziła, że uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta bezwzględną większością głosów. 

Uchwała Nr XLIX//24/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła procedurę 

obowiązującą w przypadku projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok: 

1. Omówienie przez Starostę sprawozdania z wykonania budżetu łącznie ze sprawozdaniem 

finansowym i informacją o stanie mienia. 



14 
 

2. Odczytanie przez Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 r. 

3. Odczytanie przez Przewodniczącego Komisji rewizyjnej Rady Powiatu p. Grzegorza Masiotę treści 

wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Komisji oraz opinii Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie 

absolutorium. 

4. Odczytanie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2022 rok. 

5. Dyskusja. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że sprawozdanie z wykonania budżetu łącznie ze sprawozdaniem 

finansowym i informacją o stanie mienia Powiatu było szeroko omawiane podczas wspólnego 

posiedzenia Komisji Rady Powiatu, w związku z czym zapytał, czy konieczne jest ponowne 

przedstawianie przedmiotowych informacji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek odparła, że nie zachodzi potrzeba ponownego 

przedstawiana omówionych informacji. 

Kolejno Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2022 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu. 

Uchwała Nr 2/S/2022 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy              

z dnia 22.03.2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Powiatu stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Powiatu p. Grzegorza Masiota odczytał treść wniosku 

Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wraz z opinią Komisji. 

Wniosek Komisji rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

Opinia Komisji rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

za 2022 rok stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska zapytała dlaczego uchwała 

Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grudziądzkiego sprawozdaniu z wykonania budżetu   



15 
 

za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu została podpisana z datą 22 marca br., 

natomiast w kwietniu br. dosyłane były dodatkowe dokumenty.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa wydaje opinię, następnie 

odrębnie działa Komisja rewizyjna. Poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o wyjaśnienie, gdyż 

słowa Przewodniczącej Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofii Laskowskiej zabrzmiały jak zarzut 

fałszowania dokumentów.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita po zweryfikowaniu dokumentów, o które pytała Przewodnicząca 

Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska wyjaśniła, że są to bilanse, które składane są                 

w terminie do 30 marca i do 30 kwietnia. Dodała, że ww. dokumenty nie są omawiane podczas 

procedury obowiązującej w przypadku projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem                                          

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok 

Kolejno Przewodniczący Komisji rewizyjnej Rady Powiatu p. Grzegorza Masiota odczytał treść opinii 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium. 

Uchwała Nr 3/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 6 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 12.05.2023 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego                                                                

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie przez 16 

Radnych. 

Uchwała Nr XLIX/25/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 Kolejno Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej 

Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego                          

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok. 



16 
 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie 

przez 16 Radnych. 

Uchwała Nr XLIX/26/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok stanowi załącznik nr 19 

do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował za głosowania odnośnie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego, w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego za 2022 rok oraz w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego za 2022 rok. Następnie podziękował Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzenie 

Dembek, Radzie Powiatu, Członkom Zarządu Powiatu, zwracając uwagę na pełną obecność podczas 

każdego posiedzenia Zarządu. Starosta p. Adam Olejnik podziękował również Skarbnikowi Powiatu              

p. Grażynie Kalicie, Sekretarzowi Powiatu p. Dorocie Kaczerowskiej, kierownikom wydziałów                       

i jednostek z prośbą o przekazanie podziękowań pracownikom za świetną pracę. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania  

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Wobec braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok została przyjęta przez 15 

Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała Nr XLIX/27/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 20 

do protokołu. 



17 
 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność 

Powiatu Grudziądzkiego, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi   

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań, ani uwag w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy 

Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta 

jednogłośnie przez Radę Powiatu. 

Uchwała Nr XLIX/28/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji 

dla Parafii rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Przy braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie w sprawie przyznania dotacji dla Parafii rzymsko – Katolickiej pw. św. 

Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków formalnych, w związku z czym Przewodnicząca Rady Powiatu 

p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba   

w Dąbrówce Królewskiej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

została przyjęta przez 16 Radnych. 

Uchwała Nr XLIX/29/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej   



18 
 

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 22 

do protokołu. 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego została przyjęta przez 

Radę Powiatu.  

Uchwała Nr XLIX/30/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik                  

nr 23 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie 

w 2022 r. Zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2022 r. została przyjęta przez 16 

Radnych. 

Uchwała Nr XLIX/31/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Łasinie w 2022 r. stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 



19 
 

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają 

pytania lub uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2022 r. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2022 r. została przyjęta przez Radę 

Powiatu.  

Uchwała Nr XLIX/32/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Grucie w 2022 r. stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek  przeszła do projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego, po czym zapytała, czy Radni zgłaszają pytania 

lub uwagi do przedmiotowego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę 

Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych   

na terenie powiatu grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni zgłaszają pytania lub uwagi 

do treści przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przy braku pytań oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek  

przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 

grudziądzkiego została przyjęta przez 16 Radnych. 

Uchwała Nr XLIX/33/2023 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 

grudziądzkiego stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



20 
 

Wykaz głosowań XLIX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 21 czerwca 2023 r. stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu 

posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń Radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Krzysztof Klucznik powiedział, że w dniu 20 czerwca br. zakończyła się sprawa   

w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym dotycząca odwołania p. Krzysztofa Klucznika   

z funkcji Członka Zarządu Powiatu. Oznajmił, że Sąd oddalił postanowienie Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego o odwołaniu, w związku z czym pozostaje w Zarządzie.  

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek wyraziła zadowolenie z wyników toczącego się 

postępowania.  

2. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji p. Zofia Laskowska odniosła się do 

swojego głosu wstrzymującego podczas głosowania nad przyjęciem uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego   

na 2023 rok. Oznajmiła, że w załączniku Nr 3 do przedmiotowej uchwały dostrzegła 18 zadań, z czego 

9 z nich dotyczy Gminy Grudziądz, co sprawia, że pozostałe 8 zadań pozostaje na 5 Gmin. 

Powiedziała, że kolejne, 10 zadanie, w Gminie Grudziądz dot. drogi relacji Lisie Kąty – Mokre.  

Radny p. Krzysztof Klucznik powiedział, że jego zdaniem porównywanie jest niesprawiedliwe. 

Oznajmił, że Gmina Grudziądz jest Gminą większą, co wiąże się z większymi potrzebami. Dodał,   

że Gmina Grudziądz nie chce się rozwijać kosztem innych Gmin.  

3. Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna 

Zielińska zwróciła się z prośbą do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego   

z prośbą o wyremontowanie ubytków w chodniku w Szumiłowie. W imieniu mieszkańców zwróciła 

się także z prośbą o szybsze, w miarę możliwości, koszenie poboczy dróg powiatowych, szczególnie 

na zakrętach. 

4. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

p. Rafała Zielińskiego, czy weryfikował zapadliska przy hydroforni na drodze relacji Kłódka – 

Rogóźno. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że sprawdził ww. 

zapadlisko, po czym oznajmił, że chciałby w tamtym miejscu wykonać remont metodą masy   

na gorąco. Powiedział, że wykonawca zadania jeszcze nie został wyłoniony, a zmiany budżetu 

Powiatu, które zostaną przedstawione podczas kolejnych obrad Sesji Rady Powiatu wiążą się m. in.   

z rozstrzygnięciem zapytania i wyłonieniem wykonawcy. Zapewnił, że zapadlisko przy hydroforni 

zostanie wyremontowane metodą nakładki asfaltowej w 2023 roku. 



21 
 

5. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przekazała życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego, które wpłynęły z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej   

w Grudziądzu. Przekazała także podziękowania dla Rady Powiatu za okazaną pomoc na rzecz 

mieszkańców, uchodźców i żołnierzy Ukrainy od Fundacji Rozwoju Młodzieży Wiejskiej.  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek  

zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XLIX Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 14:15. 

 

 

        Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska 


